
FN-sambandet: Frokostmøte – Afghanistan – 1000 dager med Taliban 

25.april på Deichmann Tøyen 

Sofasamtale med Kristian Berg Harpviken, professor ved PRIO, Anders Hammer, journalist og 
dokumentarfilmskaper, Mina Rafiq, norsk-afghansk aktivist og Victoria K. Nordli, rådgiver i Care 
Norge for Afghanistan og kjønnsbasert vold.  

Siri Nikolaisen fra FN-sambandet var moderator.  

 

Pga 9/11 gikk jo USA inn i Afghanistan i 2001 og etter hvert flere andre Nato-land. Etter at alle 
trakk seg ut i 2021, gikk jo Taliban fort inn og tok makten. Det har vært forsøk på fredsavtaler som 
ikke fungerer. Og dessverre er nok intervensjonen fra 2001 hovedskylden for hvordan tilstanden i 
Afghanistan er i dag.  

Nå er kvinners bevegelser veldig begrenset. Det er kleskoder og ingen får høyere utdannelse enn 
ungdomsskole. Care støtter kvinnene i Afghanistan så godt de kan, men de får jo ikke protestere 
eller demonstrere mot forholdene. De fengsles, voldtas og drepes. Care er til sted på bakken og 
når fram med noe hjelp – noen lokalsamfunn (med egne borgermestere osv) ser viktigheten av å 
utdanne kvinner til sykepleiere og leger, som baserer seg på mikrolångrupper og bare kvinner.  

Alle i panelet var enige om at man ikke må sende noen afghanere tilbake nå! Send heller Taliban 
til Haag for menneskerettsdomstolen.  

Professoren fra PRIO mente at eneste løsning for Afghanistan er om det blir indre splid i Taliban 
så de oppløses. Veldig nedslående.  

Tilslutt så vi dokumentarfilmen til Anders Hammer som handlet om dagene ukene etter at 
Taliban overtok, med utreise for dem som klarte det, utlendinger osv.  Det er en sterk og grusom 
dokumentar, også med bilder fra kvinnedemonstrasjonene, og en afghansk kvinne i salen brast i 
gråt med såre hulk. Huff, det var litt for nært og sterkt, men samtidig må vi jo ikke glemme 



afghanerne midt oppi alle andre verdenskonflikter. De har det helt forferdelig og spesielt 
kvinnene.  

Da jeg var på FNs Kvinnekommisjon i mars, var jeg på et foredrag med tittelen:» Crimes against 
Humanity in Afghanistan with a Gender Lens: Strenghtening Global Coordination». Her ble det 
lagt fram flere nye og rystende rapporter om Afghanistan bestilt av UNWomen, og dette ble 
gjennomdiskutert av et internasjonalt panel. Skummelt å høre om kvinner som prøver å 
protestere, lære seg ting og komme seg videre i livet men helt under radaren. Hele verden ønsker 
at dette tar slutt, men løsninger var det langt mellom dessverre.  

Soroptimistene på FNs Genevekontor er veldig aktive i å hjelpe Afghanistan, ved leilighet skal jeg 
få mer info om dette fra senterlederen der.  

 

Monica 


